
NOVINKY Z KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

MIKROREGIONU TANVALDSKO V ČERVNU 2023 
 

Zprávy ze sociální oblasti Mikroregionu Tanvaldsko, ve kterých představujeme další z 

pomáhajících sociálních a návazných služeb na Tanvaldsku. 

Základními hodnotami, na kterých je postavena činnost organizace D.R.A.K., jsou Domov – 

Rodina - Aktivita - Komunikace. Tyto hodnoty tvoří název D.R.A.K. a jsou i symboly spolku, 

který si zakládá na respektujícím přístupu k jedinečnosti člověka. 

Organizace D.R.A.K., která je zapsaným spolkem, působí již od roku 2003 jako poskytovatel 

sociálních služeb. V Tanvaldu sídlí na adrese: U Školky 579. 
 

Občanské sdružení D.R.A.K. z.s. bylo založeno v roce 2003 lidmi, kteří se sami ocitli ve 

svízelné životní situaci. Narodilo se jim dítě s tělesným postižením nebo byli nuceni sami 

zvládat důsledky svého zdravotního handicapu. Některé z nich zvládání této situace obohatilo 

o zkušenosti či impuls a podnítilo je k rozhodnutí pomáhat jiným, kteří řeší podobné nesnáze. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sociální „ošatník“ 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                    „Konzultovna“ v D.R.A.K.u 

 

Činnost sdružení D.R.A.K. je zaměřena na tyto 3 skupiny občanů: 

• Děti, mládež a dospělí s tělesným postižení 

• Pečující maminky, tatínkové, rodiny 

• Osoby, rodiny, které jsou ohroženy sociálním vyloučením 

Sdružení D.R.A.K., z.s. se snaží o to, aby těmto skupinám nabídl ucelenou podporu zahrnující 

poradenství, vzdělávání, aktivizaci, zaměstnání, setkávání či volnočasové aktivity. Pro lidi s 

postižením nabízí např. pomoc při osamostatňování se a osvojování sebeobsluhy, podporu při 

rozvoji prosociálních kompetencí. Nabízí také speciální poradenství v oblasti kompenzačních 

pomůcek, sociálního zabezpečení, vzdělávacích příležitostí i profesní orientace, podporu v 

oblasti vstupu na trh práce a zaměstnání. 



D.R.A.K., z.s. se angažuje v osvětově-informačních kampaních i při prosazování oprávněných 

zájmů lidí s tělesným postižením a úzce spolupracuje s orgány státní správy, zdravotnickými 

zařízeními, školami a neziskovými organizacemi podobného zaměření. Spolupracuje rovněž s 

partnery v zahraničí (SRN, Rakousko, Polsko, Slovensko a Řecko) při harmonizaci norem a 

přístupů k podpoře lidí s handicapem v zemích EU. 
 

D.R.A.K., z.s. poskytuje: 

• Chráněná pracovní místa (chráněná šicí dílna) 

• Textilní a kreativní dílny 

• Sociální OŠATNÍK  

• Sociální služby 

• Terénní programy 

• Odborné sociální poradenství 

• Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

• Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby zdravotně znevýhodněné  

• Dobrovolnické centrum D.R.A.K. 

• Dobrovolnická práce 
 

Pokud Vás nabídka zaujala nebo se dostanete do svízelné životní situace a nevíte si s ní 

rady, na řešení se nebojte zeptat v D.R.A.K.u. 
 

Pomohou Vám i na úřadech obcí a měst, na pobočkách Úřadu práce i samotní poskytovatelé 

sociálních služeb. Také jsou na Tanvaldsku zdarma k dostání na všech obecních a městských 

úřadech a na Sociálním odboru MÚ Tanvald tištěné Katalogy sociálních, souvisejících 

a návazných služeb s přehledem organizací, jejichž služeb můžeme využívat.  

 

 

A  KAM  LETOS  NA  PRÁZDNINY ? 
 

I tento rok pořádá Rodinné centrum Maják, z. s., LETNÍ PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY.  

Pro děti jsou připraveny 4 týdny táborů.  

Každý týden má své rámcové téma: 

17. – 21. 7. Po stopách lesních skřítků,  

24. - 28. 7. Malí detektivové,  

31. 7. – 4. 8. Letní fičák, 

14. - 18. 8. Společenstvo prstenů. 

Tuto službu využívají místní rodiny, často rodiny, které do Majáku docházejí i na jiné 

aktivity. Služba zároveň pomáhá ve sladění pracovního a rodinného života rodin s malými 

dětmi v letním období, kdy jsou školy a školky uzavřené. Standardní program je od 7:30 hod. 

do 15:30 hod., nicméně vzhledem k potřebě rodičů jsou lektoři přítomni od 6:00 hod. do 

17:00 hod. Součástí každého týdne jsou 1-2 výlety nebo exkurze. Pro děti je připravený 

program zaměřený na jejich všestranný rozvoj, zábavné, kreativní a preventivní aktivity. Děti 

hodně chodí ven, léta si užívají. 

Služba je využívána do maximální kapacity centra (cca 50-60 rodin z Tanvaldska).  
 

Příměstské tábory v Majáku jsou součástí projektu MASka pomáhá potřebným na Tanvaldsku, 

registr. č. projektu CZ.03.02.01/00/22_008/0000120. 

 


